
Ano I I • Nº 148 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 12 de julho de 2016

Diário oficial
Prefeitura MuniciPal De Guaraí

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SUMÁRIO

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento  e 
Finanças                                                                                  01
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  e 
Cidadania                                                                                 01

  
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 002/2016

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Órgão Licitante: Prefeitura Municipal de Guaraí/TO.

Objetivo: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de engenharia civil para elaboração de projetos e fiscalização de obras civis. Demais 
especificações se encontram no Edital.

Recebimento dos envelopes documentação/propostas: às 09h:00min, do 
dia 20/07/2016.

Local dos eventos, retirada do Edital e Informações: Sala de licitações, no 
Paço Municipal Pacífico Silva, sito à Avenida Bernardo Sayão, centro de Guaraí/
TO, CEP: 77700-000. Fone: (63) 3464-5108, podendo ser solicitado via e-mail: 
guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 12 de julho de 2016.

Cleube Roza Lima
Presidente da CPL

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL para formação de Ata de Registro de 
Preços objetivando a contratação de empresa para fornecimento de refeições prontas 
individuais, tipo marmitex, de acordo com as necessidades da Prefeitura e os órgãos 
integrantes, conforme especificações detalhadas do Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o 
credenciamento: às 09h:00min, do dia 26/07/2016, no Paço Municipal Pacifico Silva, 
situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço mencionado 
das 7:30h às 13:30h, ou ainda requisitado pelo e-mail:guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 12 de julho de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
TIPO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2016

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL visando a contratação de Empresa 
para consultoria e assessoria técnica especializada com vistas ao incremento da 
arrecadação, pela Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, cujas especificações detalhadas 
encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da Sessão para o 
credenciamento: às 09h:00min, do dia 22/07/2016, no Paço Municipal Pacifico Silva, 
situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro, Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço mencionado, 
ou ainda requisitado pelo e-mail: guarailicitacao@gmail.com

Guaraí/TO, 12 de julho de 2016.

Cleube Roza Lima
Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇO (EXTRATO)

Ata de Registro de Preços n.º 007/2016
Processo: 052.2.010/2016
Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí/TO
Detentora:  S a n t a  C a s a  d e  S e r v i ç o s  F u n e r á r i o s  L t d a - M E /
CNPJ:00.896.492/0001-45
Signatários: Simonya Maria Nunes dos Santos
  Jean Carlos da Rocha Fernandes

Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
funerários incluindo translado de corpos e fonecimento de urnas, para atender as 
atividades da Secretária Municipal de Assistência Social do município de Guaraí/TO.

Item Quant. Descrição do objeto licitado
Valor Unit.

R$
Valor Total

R$

01 80

Urna Funerária Adulto: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm 
de espessura; forro interior em tecido TNT; Travesseiro; acabamento em 
verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas 
tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura 
parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na 
parte superior 1,96m, altura 22cm; padrão popular; modelo: sextavado; 
fornecida em Guaraí/TO.
Serviços obrigatórios: busca e preparação do corpo, 
fornecimento de urna, montagem e manutenção dos velórios, 
com fornecimento café, chá, pão com manteiga e transporte do 
corpo até o cemitério municipal de Guaraí/TO.
Outros Serviços Adicionais: Flores em Papel, indumentária mortuária 
(meia camisa com manga longa, calça, saia media/longa, blusa com 
manga longa).

1.035,00 82.800,00

SeCreTArIA MuNICIPAl De ADMINISTrAçãO, 
PlANejAMeNTO e FINANçAS
Secretário: Antonio Martins Pereira

SeCreTArIA MuNICIPAl De 
DeSeNVOlVIMeNTO SOCIAl e CIDADANIA
Secretária: Simonya Maria Nunes dos Santos



Ano I I • Nº 148 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOTerça-feira, 12 de julho de 2016 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Francisco Júlio Pereira Sobrinho

Prefeito Municipal de Guaraí

Antônio Martins Pereira
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Valdirene Dora da Silva
Chefe do Diário Oficial de Guaraí

02 30

Urna Funerária Infantil: Confeccionada em madeira de pinos com 18 mm 
de espessura; forro interior em tecido TNT; Travesseiro; acabamento em 
verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas 
tipo parreira; dimensões: largura parte inferior ombro 43 cm, largura 
parte superior ombro 46 cm, comprimento parte inferior 1,40m, na 
parte superior 1,46m,altura 20cm, padrão: popular, modelo: sextavado; 
fornecida em Guaraí/TO.
Serviços obrigatórios: busca e preparação do corpo, fornecimento de 
urna, montagem e manutenção dos velórios, com fornecimento café, 
chá, pão com manteiga e transporte do corpo até o cemitério municipal 
de Guaraí/TO.
Ouros Serviços Adicionais: Flores em Papel, indumentária mortuária 
(meia camisa com manga longa, calça, saia media/longa, blusa com 
manga longa).

400,00 12.000,00

03 40

Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município de 
Guaraí/TO. De Palmas/TO à Guaraí/TO ou de Araguaína/TO á Guaraí/
TO, com a quilometragem de aproximadamente 200 km. 2,00 32.000,00

04 80 Vela votiva caixa com 12 unidades 5 cm x 5,0 diâmetro 5,00 400,00

05 120 Coroa de flores artificial, mínimo 0,80 cm de diâmetro. 190,00 22.800,00

06 2400 Cadeiras plástica (locação) 1,00 2.400,00

07 240 Galões de água mineral de 20 litros 11,00 2.640,00

08 330 Velas brancas nº 02 3,50 1.155,00

09 12000 Pão Francês com Manteiga 0,60 7.200,00

10 240 Garrafa de Café de 5 litros 10,00 2.400,00

11 160 Garrafa de Chá de 5 litros 10,00 1.600,00

             Valor Global R$ 167.395,00

Guaraí/TO, 12 de julho de 2016.

Simonya Maria Nunes dos Santos
Gestora do Fundo


